**186. Coroll. 1.** Si corpus  $N$  motu regulari circa  $L$  circumferatur, in orbita, cuius semiparameter  $b$ , excentricitas  $= e$  et anomalia vera  $= r$ , ut sit  $u = \frac{1}{1+e\cos\varphi}$ , erit

$$d\varphi = dr, \quad uud\varphi = dt \sqrt{2bg(L+N)} \quad \text{et} \quad du = \frac{ueud\varphi \sin r}{b}.$$

Unde proposito  $\sqrt{\frac{b(L+N)}{f(L+M)}} = m$ , erit proxime  $du = mvd\varphi$ , et  $uud\varphi = mv^2d\varphi$ .

At si  $uud\varphi = mvd\varphi$ , seu  $d\varphi = \frac{mvd\varphi}{uu} = dr$ , et  $du = \frac{mvd\varphi \sin r}{b}$ , absq[ue] formulam  $du = \frac{mvd\varphi \sin r}{b}$  in superioribus formulis fractione  $n$  affectis omnia elementa ad  $d\varphi$  reducantur.

**187. Coroll. 2.** His differentialibus introductis etiam differentiale  $d\omega$  ad  $d\varphi$  perducemus, nebulosus enim ob  $d\varphi = \frac{kvv d\varphi \sin s}{b}$  proxime

$$d\omega = \frac{kvv d\varphi \sin s}{b} (\varphi - u \cos(\varphi - \vartheta)) + \frac{mvvd\varphi \sin r}{b} (u - v \cos(\varphi - \vartheta)) + \frac{v d\varphi \sin(\varphi - \vartheta)}{b} (uu - mvv).$$

**188. Coroll. 3.** Ex relatione cognita, quae inter differentialia  $d\varphi$ ,  $d\vartheta$ ,  $ds$ ,  $dr$ ,  $d\varrho$  et  $du$  locum habet, colligi poterunt valores formularum integralium  $P$ ,  $Q$  et  $R$ , unde semiparameter variabilis  $p$  cum excentricitate  $q$  accuratius definientur.

**189. Scholion 1.** Haec solutio per approximationes instituenda isti innititur fundamento, quod termini littera  $n$  affecti sint valde parvi; quod dupli modo evenire potest, vel si ipse numerus  $n$  fuerit minimus, dum inter quantitates  $v$ ,  $u$ ,  $w$  non enormis inaequalitas versatur, vel si saltem termini  $\frac{n}{w}$  et  $\frac{n}{u}$  prae  $\frac{1}{v}$  sint quam minimi, quod fieri potest, etiamsi  $n$  sit numerus valde magnus.

At si  $L$  sit terra,  $M$  luna, et  $N$  sol, fractio  $\frac{Nv}{L+M} = n$  quidem est maxima. Verum distantia terrae

a sole  $u$  tantopere superat distantiam lunae a terra  $v$ , ut termini  $\frac{n}{w}$  et  $\frac{n}{u}$  nihilominus sint perquam

exigui prae  $\frac{1}{v}$ . At si  $L$  sit terra,  $M$  sol et  $N$  luna, ut perturbationes motus solis apparentis a luna

investigentur, erit  $n$  fractio minima, et distantiae  $v$  et  $w$  praemagnae respectu distantiae  $u$ ;

interim tamen quantitas  $\frac{n}{u}$  prae  $\frac{1}{v}$  tanquam evanescens est spectanda, hocque casu terminus  $\frac{1}{w}$

prae  $\frac{1}{u}$  rejici poterit. Quodsi porro  $L$  sit sol,  $M$  vero et  $N$  duo quicunque planetae primariae, erit

fractio minima, et quia distantiae  $u$ ,  $v$ ,  $w$  non adeo sunt inaequales, ut una prae reliquis contemni

leat, termini  $\frac{n}{w}$  et  $\frac{n}{u}$  utique prae  $\frac{1}{v}$  rejici poterunt.

**190. Scholion 2.** Terminos autem  $\frac{n}{w}$  et  $\frac{n}{u}$  tam parvos prae  $\frac{1}{v}$  esse oportet, ut termini inde

per  $nn$  affecti nullius futuri essent momenti, quemadmodum etiam in solutione hic exposita

unus terminos, qui altiores ipsius  $n$  potestates essent complexuri, rejecimus. Sin autem termini

per  $nn$  affecti attentionem mereantur, in solutione quidem omnia manerent, donec ad differen-

tialia quātitatum  $p$  et  $q$  eruenda descendimūs, quae accuratius usque ad terminos per integrationem evolvi deberent, hoc autem modo in ambages inextricabiles incidemus. Verum hie labore necessarius videtur, quando termini per  $mn$  affecti per se spectati sunt minimi, quoniam integrationem interdum termini multo majores nasci possunt; ita si in formula differentiali  $\frac{dv}{v} = \frac{1}{w} \frac{\nu \cos(\varphi - \theta)}{m}$  integrationem inde emergit terminus  $n \sin(\alpha + n\varphi)$  ad eum ordinem pertinens, quem minime negligere volebamus. Ex quo perspicuum est hunc modū approximandi, quatenus hujusmodi termini ordinibus negligendis occurront, maxime esse lubricum, propterea quod termini haud levis momenta excludantur. Atque hoc potissimum in motus lunae investigatione observandum est, ubi ob causam ejusmodi termini ingrediuntur, quorum valores a terminis quadrato  $nn$ , affectis velut altioribus potestatis pendent, qui cum nonnisi difficillime per theoriam eruantur, expedit copiam valores ex observationibꝫ definire.

**191. Scholion 3.** Formulae nostræ pro  $p$  et  $q$  inventæ ideo non parum intricatae prodierunt, quod in membro  $\frac{nv \cos(\varphi - \theta)}{w}$  naturam quantitatis  $v$  spectavimus, ejusque loco valorem  $\frac{1 + q \cos s}{1 + q \cos^2 s}$  substituimus, quod cum in formulis  $Q$  et  $R$  non fecerimus, etiamsi et hi ab  $v$  pendeant, etiam illi jure illi substitutioni supersedere poterimus. Statuamus ergo brevitatis gratia

$$\frac{1}{w} \frac{\nu \cos(\varphi - \theta)}{m} = Q + R = S \quad \text{et posito } C = \frac{f}{2} \quad \text{et} \quad D = \frac{m-1}{2f},$$

sequentes aequationes resolvendæ proponuntur

$$\frac{dv}{v} d\varphi = dt \sqrt{2g(L+M)(f-2nP)^{k-1}} \quad \text{et}$$

$$\frac{dv}{v} \frac{\nu \cos(\varphi - \theta)}{m} = d\varphi \sqrt{\frac{m-1}{pp} + \frac{2}{v} + 2nS - \frac{f}{vv} + \frac{2nP}{vv}} \quad (*).$$